
1 1Public Works and Government Services 
Canada

Travaux publics et Services 
gouvernementaux Canada

RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Réception des soumissions - TPSGC / Bid Receiving 
- PWGSC
1550, Avenue d'Estimauville
1550, D'Estimauville Avenue
Québec
Québec
G1J 0C7

CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

SOLICITATION AMENDMENT
Time Zone

MODIFICATION DE L'INVITATION  
02:00 PM
2014-08-22

Fuseau horaire
Heure Avancée de l'Est
HAE

Destination: � Other-Autre:

FAX No. - N° de FAX
(418) 648-2209

Issuing Office - Bureau de distribution

TPSGC/PWGSC
601-1550, Avenue d'Estimauville
Québec
Québec
G1J 0C7

indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
The referenced document is hereby revised; unless otherwise

remain the same.

les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.
Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,

Instructions:  Voir aux présentes

Instructions:  See Herein

Delivery Required - Livraison exigée Delivery Offered - Livraison proposée

Vendor/Firm Name and Address

Comments - Commentaires

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Title - Sujet
Environnement de TESTS
Solicitation No. - N° de l'invitation
W7701-145788/A

Client Reference No. - N° de référence du client

W7701-14-5788
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG

PW-$QCL-028-16020

File No. - N° de dossier

QCL-3-36192 (028)

Solicitation Closes - L'invitation prend fin
at - à
on - le
F.O.B. - F.A.B.

Plant-Usine:

Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:

Roy, Josée
Telephone No. - N° de téléphone

(418) 649-2932 (    )

Destination - of Goods, Services, and Construction:
Destination - des biens, services et construction:

qcl028
Buyer Id - Id de l'acheteur  

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur

Facsimile No. - N° de télécopieur
Telephone No. - N° de téléphone

Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm
(type or print)
Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/
de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)

Signature Date

2014-08-06
Date 
005
Amendment No. - N° modif.

Page 1 of - de 3Canada



MODIFICATION 005

Vous trouverez ci-dessous des questions qui ont été posées par des soumissionnaires potentiels. Vous
devez prendre en considération ces informations lors de la remise de votre proposition.

Question 4
Au sous-critère 1 du critère B.2.5 - Formation de la ressource principale proposée il est indiqué dans
l'échelle d'évaluation que la ressource proposée devrait avoir suivi au moins une ou deux certifications
(selon le nombre de points visés) parmi les suivants: RH CE, RH CDS, RH 401 et RH 318 de l'entreprise
Red Hat.

Est-ce qu'une formation similaire ou équivalente à titre de 
· Certified Engineer (CE), 
· Certified Datacenter Specialist (CDS), 
· Enterprise Deployment and System Management (401) et/ou 
· Enterprise Virtualization (318) 

non spécifique au système Red Hat/Linux serait considérée également acceptable? Dans le cas
affirmatif, est-ce que la certification CompTIA Security+ (
http://certification.comptia.org/getCertified/certifications/security.aspx) serait-elle acceptable ?

Réponse 4
Les formations similaires ou équivalentes non spécifiques au système Red Hat, telles que proposées, ne
sont pas acceptables car elles ne montrent pas que la ressource a de l’expérience avec Red Hat.

Question 5
RDDC demande d'installer la dernière version de RHEL. Puis ils précisent la version RHEL 6. Or la
dernière version de RHEL est la version 7. L'entrepreneur peut-il choisir entre RHEL6 ou la "dernière",
soit RHEL7?

Réponse 5
Lorsque l’énoncé des travaux a été écrit, la dernière version était RHEL 6. Maintenant c’est RHEL 7.
L’entrepreneur devra installer RHEL 7.

Question 6
RDDC demande à ce que les nœuds CL mettent en œuvre les protocoles RS-232, RS-422 et RS-485
avec la machine C2-2. Ces protocoles demandent potentiellement l'achat de matériel supplémentaire
(ex: transceivers).
L'entrepreneur doit-il inclure le coût de ces équipements dans sa soumission. Ou ces équipements
seront-ils rendus disponibles à l'entrepreneur par RDDC?

Réponse 6
Tous les équipements nécessaires au travail seront rendus disponibles à l’entrepreneur par le Canada.

Question 7
Il est question de deux types de plate-formes embarquées: Gumstix Overo et Beaglebone Black qui
devront être choisies. Le choix de la plate-forme sera-t-il fait par RDCC ou l'entrepreneur ?

Réponse 7
L’entrepreneur devra faire ses recommandations et RDDC pendra la décision finale.

Question 8
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Est-ce qu’une même ressource peut être proposée pour plus d’une catégorie ?
Réponse 8
Oui

Toutes les autres modalités demeurent les mêmes. 
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